
                                                                                                                                56069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 30 agosto 2022,  n. 164
A.D. n. 1/2022 “Manifestazione di interesse per la Costituzione di n. 3 nuove Fondazioni ITS”. Presa d’atto 
degli esiti delle attività di valutazione.

La Dirigente della Sezione Istruzione e Università

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 32 della Legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto il D.Lgs. 196 del 2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm. ed ii.;

vista la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.

Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al    D.L.gs  n. 82/2005, come 
modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020, ratificata con D.P.G.R. del 22 gennaio 2021, n.22 e modificata e 
integrata con D.G.R. n. 215 del 8 febbraio 2021, ratificata con D.P.G.R. 10 febbraio 2021, n. 45, con cui è stato 
approvato l’Atto di Alta Organizzazione del modello organizzativo “MAIA 2.0”;

visto il DPGR n. 263 del 10 agosto 2021 di definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni, con 
cui vengono ri-attribuite le funzioni, ponendo in capo alla Sezione Istruzione e Università la programmazione 
ed attuazione degli interventi in materia di riforma, innovazione e qualificazione: del sistema dell’istruzione 
professionalizzante e formazione terziaria (ITS, PTP);

vista la DGR n. 1576 del 30 settembre 2021 con la quale si è provveduto al conferimento degli incarichi di 
direzione delle Sezioni di Dipartimento in applicazione dell’art. 22, comma 2, del DPGR n. 22/2021, a partire 
dalla cui approvazione ha assunto efficacia la nuova attribuzione di funzioni alle Sezioni;

preso atto che il Direttore di Dipartimento, nonché Responsabile di Policy, con proprio Atto Dispositivo n. 
5/2021 - prot. n. 559 del 21/10/2021 - al fine di assicurare un sistema organico di coordinamento delle 
responsabilità delle Azioni del POR 2014-2020 e di dare piena attuazione al nuovo modello organizzativo 
denominato “M.A.I.A. 2.0” adottato con DPGR n. 22 del 22/01/2021, come modificato dal DPGR n. 45 del 
10/02/2021, ha disposto - tra le altre cose - che alla Dirigente della Sezione Istruzione e Università sia attribuita 
la competenza all’adozione degli atti necessari all’assegnazione di risorse per la costituzione di nuovi Istituti 
Tecnici Superiori ed eventuali iniziative di promozione degli ITS pugliesi a valere sulle risorse (cosiddetta 
“Quota 70%”) disponibili sul fondo per l’Istruzione Tecnica Superiore, che il Ministero dell’Istruzione, in virtù 
del Decreto Direttoriale n. 181 del 17.06.2021 ha assegnato alla Regione Puglia;

vista la Legge 15 luglio 2022 n. 99 “Istituzione del Sistema terziario di istruzione tecnologica superiore” 
pubblicata in G.U. n. 173 del 26.07.2022.

Vista la relazione di seguito riportata:
Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1107 del 07.07.2021, è stato adottato il Piano Triennale 
Territoriale degli interventi 2021/2023 di Istruzione Tecnica Superiore-ITS, dell’Istruzione e Formazione 
Tecnica Superiore-IFTS e dei Poli Tecnico-Professionali-PTP, ex art. 11 del DPCM del 25/01/2018 con cui, tra 
l’altro, l’Amministrazione Regionale si è impegnata a sostenere l’attivazione di nuove Fondazioni ITS nelle 
seguenti Aree Tecnologiche ed Ambiti Specifici:

-	 Area Tecnologica: 1) Efficienza energetica - Ambito Specifico: 1.1 Approvvigionamento e generazione 
di energia e 1.2 Processi e impianti ad elevata efficienza e a risparmio energetico



56070                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022

-	 Area Tecnologica: 3) Nuove tecnologie della vita - Ambito Specifico: 3.1 Biotecnologie industriali e 
ambientali e 3.2 Produzione di apparecchi, dispositivi diagnostici e biomedicali

-	 Area Tecnologica: 4) Nuove tecnologie per il Made in Italy - Ambito Specifico: 4.5 Servizi alle Imprese

Con successiva D.G.R. n. 2120 del 16.12.2021, sono stati definiti ed approvati i criteri di selezione delle 
proposte progettuali che perverranno in esito alla “Manifestazione di interesse per la Costituzione di n. 3 nuove 
Fondazioni ITS” che si intende approvare con il presente provvedimento. Con la medesima Deliberazione 
sono state individuate le risorse necessarie per tale azione, pari a complessivi € 75.000,00, a valere sulle 
risorse (cosiddetta “Quota 70%”) da prelevare dal fondo per l’Istruzione Tecnica Superiore, che il Ministero 
dell’Istruzione, in virtù del Decreto Direttoriale n. 181 del 17.06.2021 ha assegnato alla Regione Puglia, al cui 
impegno si procederà con successivo atto.

Con A.D. n. 1 del 13.01.2022, la Dirigente della Sezione Istruzione e Università ha approvato la “Manifestazione 
di interesse per la Costituzione di n. 3 nuove Fondazioni ITS” in cui, al paragrafo G) Modalità e termini per 
la presentazione delle istanze, è espressamente previsto che “Le istanze di candidatura, corredate del 
formulario allegato al presente avviso e della documentazione richiesta, (ciascun documento dovrà essere in 
formato .pdf firmato digitalmente), dovranno essere inoltrate, a pena di esclusione, esclusivamente tramite 
PEC all’indirizzo programmazione.istruzione@pec.rupar.puglia.it, entro e non oltre il 28/02/2022 (farà fede 
la data di invio della PEC). Le istanze inviate oltre tale termine saranno dichiarate inammissibili”. Detto 
termine, con A.D. n. 30 del 21.02.2022 è stato prorogato al 15.03.2022 e con A.D. n. 42 del 10.03.2022 è stato 
ulteriormente prorogato al 31.03.2022.

Con A.D. n. 64 del 02.05.2022, è stato istituito il Nucleo di valutazione di ammissibilità e merito delle proposte 
progettuali pervenute entro il suddetto termine (cfr. Allegato A al presente atto):

-	 Efficienza Energetica: n. 4 istanze;
-	 Nuove Tecnologie della Vita: n. 4 istanze;
-	 Servizi alle Imprese: n. 10 istanze.

Con nota prot. n. AOO_162/0005091 del 28.06.2022, la presidente del Nucleo di valutazione ha trasmesso 
al RUP i verbali delle riunioni del Nucleo di Valutazione che si sono svolte, previa convocazione della stessa 
presidente, nelle date 10.05.2022, 26.05.2022, 20.06.2022, 22.06.2022 e 24.06.2022.

Il Nucleo istituito, così come previsto al par. H) “Procedure e Criteri di valutazione” della Manifestazione di 
interesse e così come riportato nei verbali agli atti dell’Amministrazione, ha proceduto in primo luogo alla 
verifica dei requisiti di ammissibilità, ammettendo alla valutazione di merito solo n. 17 delle n. 18 proposte 
progettuali pervenute. (cfr. Allegato B al presente atto). Nello specifico, dal verbale n. 2 del 26.05.2022, si 
rileva che all’esito delle prime valutazioni, il Nucleo ha ammesso alla valutazione di merito n. 14 istanze e 
ha comunicato al RUP la necessità, prima di procedere alla valutazione di merito, di richiedere precisazioni 
sulla documentazione trasmessa da n. 3 istituzioni scolastiche, ai sensi del paragrafo H) della Manifestazione 
d’Interesse, nonché di ritenere non ammissibile l’istanza dell’IISS Bachelet-Galilei “in quanto non rispondente 
ai requisiti minimi previsti per le compagini costitutive delle Fondazioni di partecipazione di cui al paragrafo 
E) della Manifestazione d’Interesse, non rientrando l’Ente di gestione del Parco d’Alta Murgia nella definizione 
di Ente locale”. Il RUP, in data 30.05.2022, ha provveduto ad inviare le note di richiesta di precisazioni alle 
suddette istituzioni scolastiche e la nota informativa relativa alla candidatura ritenuta non ammissibile. Tutte 
le istituzioni scolastiche hanno riscontrato le note del RUP.

Nelle sedute del 20.06.2022, 22.06.2022 e 24.06.2022 lo stesso Nucleo di Valutazione ha proceduto, per 
ciascuna proposta progettuale dichiarata ammissibile, all’attribuzione dei punteggi previsti come può evincersi 
dall’allegato 2 al verbale n. 5 del 24.06.2022. (cfr. Allegato C al presente atto) 

In data 26.07.2022 è stata pubblicata in G.U. n. 173 la Legge 15 luglio 2022 n. 99 “Istituzione del Sistema 
terziario di istruzione tecnologica superiore”, in vigore dal 27.07.2022, che riforma in maniera sostanziale la 
disciplina de quo e che:



                                                                                                                                56071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022                                                                                     

-	 agli artt. 3 (Identità degli ITS Academy), 4 (Regime giuridico degli ITS Academy) e 7 (Standard minimi 
per l’accreditamento degli ITS Academy) stabilisce le regole per la costituzione dei nuovi ITS Academy 
rinviando numerosi aspetti a successivi decreti attuativi da adottare ai sensi dell’art 14, comma 6 della 
medesima legge; 

-	 all’art. 14 (Fase transitoria e attuazione) comma 1, stabilisce che:

	 “Per dodici mesi a decorrere dalla data di entrata in vigore della presente legge si intendono 
temporaneamente accreditate: 
a) le fondazioni ITS Academy già accreditate entro il 31 dicembre 2019; 
b) le fondazioni ITS Academy accreditate in data successiva a quella di cui alla lettera a) ed entro la 
data di entrata in vigore della presente legge, che abbiano almeno un percorso attivo con un numero 
di iscritti non inferiore al 50 per cento della media nazionale degli iscritti ai medesimi percorsi e che 
dispongano di sedi e laboratori anche in via non esclusiva; 
c) le fondazioni ITS Academy già esistenti alla data di entrata in vigore della presente legge per le quali 
sia intervenuta almeno l’iscrizione nel registro delle persone giuridiche.”

-	 Considerato che, alla luce di tale previsione normativa, nessuna delle proposte selezionate in esito 
alla Manifestazione di interesse in parola rientrerebbe nelle tre fattispecie indicate al citato art. 14 e 
considerato altresì che le stesse fanno riferimento a criteri previsti dagli ormai superati DPCM 25 gennaio 
2008 recante “Linee guida per la riorganizzazione del Sistema di Istruzione e formazione tecnica superiore 
e la costituzione degli istituti tecnici superiori” e Decreto Interministeriale (MIUR-MLPS) del 7 settembre 
2011 recante ”Norme generali concernenti i diplomi degli Istituti Tecnici Superiori (I.T.S.) e relative figure 
nazionali di riferimento, la verifica e la certificazione delle competenze di cui agli articoli 4, comma 3, e 8, 
comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 gennaio 2008”, 

-	 si ritiene, con il presente provvedimento, di prendere atto delle risultanze delle attività del Nucleo di 
valutazione, così come riportate negli Allegati A, B e C, che ne costituiscono parti integranti e sostanziali, 
specificando che i conseguenti effetti giuridici ed eventuali diritti in capo ai soggetti interessati sono 
da valutare alla luce dell’intervenuta nuova norma in materia (Legge 15 luglio 2022 n. 99). Pertanto 
si rinvia ogni ulteriore determinazione, a valle della completa definizione del quadro normativo per 
l’accreditamento degli ITS Academy, così come previsto dalla Legge 15 luglio 2022 n. 99, ferma restando 
la facoltà dei soggetti proponenti di porre in essere attività propedeutiche sotto la propria esclusiva 
responsabilità e senza alcun obbligo per l’Amministrazione regionale. 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura della Sezione 
Istruzione e Università, nonché sul portale web www.sistema.puglia.it.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso al documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo 
quanto disposto dal regolamento (UE) n. 679/2016 e dal d.lgs. n. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei 
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati 
previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento (UE).

Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a 
carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che



56072                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022

è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 

viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 

per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato

DETERMINA

-	 di prendere atto delle risultanze delle attività del Nucleo di Valutazione istituito con A.D. n. 64/2022, così 
come riportate negli Allegati A, B e C, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, specificando 
che i conseguenti effetti giuridici ed eventuali diritti in capo ai soggetti interessati sono da valutare alla luce 
dell’intervenuta nuova norma in materia (Legge 15 luglio 2022 n. 99);

-	 di rinviare ogni ulteriore determinazione, a valle della completa definizione del quadro normativo per la 
accreditamento degli ITS Academy, prevista dal comma 6 dell’art 1 della Legge 15 luglio 2022 n. 99;

-	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con il 
relativo allegato, a cura della Sezione Istruzione e Università, ai sensi dell’art. 6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine, più l’Allegato A composto da n. 1 pagina, l’Allegato B 
composto da n. 1 pagina e l’Allegato C composto da n. 1 pagina, per complessive n. 7 pagine: 

-	 è immediatamente esecutivo;
-	 sarà riportato nel sito di Regione Puglia: www.regione.puglia.it all’interno della Sottosezione di I 

livello “Provvedimenti” di “Amministrazione trasparente”;
-	 sarà visionabile nell’Albo telematico di Regione Puglia per 10 giorni;
-	 sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it.

La Dirigente della Sezione
Istruzione e Università

Arch. Maria Raffaella Lamacchia

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti 
e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente, e che non è stato predisposto documento per estratto che deve essere utilizzato 
per la pubblicità legale.

									         Il Funzionario Istruttore
								        Responsabile della Sub-Azione 10.3.b 
									         Dott. Gabriele Valerio



                                                                                                                                56073Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022                                                                                     

Allegato A

N. Denominazione soggetto proponente Area Tecnologica

1 IISS Pacinotti di Taranto Efficienza Energetica

2 IISS Righi di Taranto Efficienza Energetica

3 ITIS ALTAMURA- DA VINCI di Foggia Efficienza Energetica

4 ITT Giorgi di Brindisi Efficienza Energetica

1 IT CASSANDRO - FERMI - NERVI di Barletta (BT) Nuove Tecnologie della Vita

2 ITS "G. DELEDDA" di Lecce Nuove Tecnologie della Vita

3 IT NOTARANGELO - ROSATI di Foggia Nuove Tecnologie della Vita

4 I.I.S.S. "Galilei-Costa-Scarambone" - Lecce Nuove Tecnologie della Vita

1 Bachelet-Galilei di Gravina in Puglia (BA) Servizi alle imprese

2 IIS RICCARDO LOTTI - UMBERTO I di Andria (BT) Servizi alle imprese

3 ITE VITALE GIORDANO di Bitonto (BA) Servizi alle imprese

4 IISS Perrone di Castellaneta (TA) Servizi alle imprese

5 IISS Pitagora di Taranto Servizi alle imprese

6 IISS DELL'AQUILA-STAFFA di Trinitapoli (BT) Servizi alle imprese

7 I.I.S.S. "Colasanto" di Andria (BT) Servizi alle imprese

8 IISS Vespucci di Gallipoli (LE) Servizi alle imprese

9 IISS Marco Polo di Bari Servizi alle imprese

10 I.T.E.T. A.M. TANNOIA - Corato (BA) Servizi alle imprese

“Manifestazione di interesse per la Costituzione di n. 3 nuove Fondazioni ITS”
approvata con A.D. n. 1 del 13/01/2022 pubblicata sul BURP n. 8 del 20/01/2022

PROPOSTE PROGETTUALI PERVENUTE



56074                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022

Allegato B

N. Denominazione soggetto proponente Area Tecnologica ESITO

1 IISS Pacinotti di Taranto Efficienza Energetica AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

2 IISS Righi di Taranto Efficienza Energetica AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

3 ITIS ALTAMURA- DA VINCI di Foggia Efficienza Energetica AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

4 ITT Giorgi di Brindisi Efficienza Energetica AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

1 IT CASSANDRO - FERMI - NERVI di Barletta (BT) Nuove Tecnologie della Vita AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

2 ITS "G. DELEDDA" di Lecce Nuove Tecnologie della Vita AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

3 IT NOTARANGELO - ROSATI di Foggia Nuove Tecnologie della Vita AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

4 I.I.S.S. "Galilei-Costa-Scarambone" - Lecce Nuove Tecnologie della Vita AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

1 Bachelet-Galilei di Gravina in Puglia (BA) Servizi alle imprese

NON AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI 
MERITO in quanto non rispondente allo 

standard organizzativo e ai requisiti minimi 
richiesti ai soggetti fondatori della Fondazione 
ITS, ai sensi del DPCM 25 gennaio 2008 (par. E 

della Manifestazione di interesse)

2 IIS RICCARDO LOTTI - UMBERTO I di Andria (BT) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

3 ITE VITALE GIORDANO di Bitonto (BA) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

4 IISS Perrone di Castellaneta (TA) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

5 IISS Pitagora di Taranto Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

6 IISS DELL'AQUILA-STAFFA di Trinitapoli (BT) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

7 I.I.S.S. "Colasanto" di Andria (BT) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

8 IISS Vespucci di Gallipoli (LE) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

9 IISS Marco Polo di Bari Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

10 I.T.E.T. A.M. TANNOIA - Corato (BA) Servizi alle imprese AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

“Manifestazione di interesse per la Costituzione di n. 3 nuove Fondazioni ITS”
approvata con A.D. n. 1 del 13/01/2022 pubblicata sul BURP n. 8 del 20/01/2022

VALUTAZIONE DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITA'



                                                                                                                                56075Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-9-2022                                                                                     

Al
le

ga
to

 C

N
.

D
en

om
in

az
io

ne
 s

og
ge

tt
o 

pr
op

on
en

te
Ar

ea
 T

ec
no

lo
gi

ca
CO

ER
EN

ZA
KN

O
W

-H
O

W
RI

SO
RS

E
SV

IL
U

PP
O

 
EC

O
N

O
M

IC
O

 
TE

RR
IT

O
RI

AL
E

PE
RC

O
RS

O
 

FO
RM

AT
IV

O
PA

RT
N

ER
SH

IP
IN

TE
G

RA
ZI

O
N

E
EC

O
N

O
M

IC
IT

A'
TO

TA
LE

1
IT

IS
 A

LT
AM

U
RA

- D
A 

VI
N

CI
 d

i F
og

gi
a

Ef
fic

ie
nz

a 
En

er
ge

tic
a

8
8

8
16

7
22

,5
3

8
80

,5

2
IT

T 
G

io
rg

i d
i B

rin
di

si
Ef

fic
ie

nz
a 

En
er

ge
tic

a
8

8
7

12
9

22
,5

4
6

76
,5

3
IIS

S 
Ri

gh
i d

i T
ar

an
to

Ef
fic

ie
nz

a 
En

er
ge

tic
a

7
8

7
12

7
20

3
8

72

4
IIS

S 
Pa

ci
no

tt
i d

i T
ar

an
to

Ef
fic

ie
nz

a 
En

er
ge

tic
a

7
8

8
12

7
15

4
7

68

1
IT

S 
"G

. D
EL

ED
DA

" 
di

 L
ec

ce
N

uo
ve

 T
ec

no
lo

gi
e 

de
lla

 V
ita

10
9

9
18

7
17

,5
3

8
81

,5

2
IT

 C
AS

SA
N

DR
O

 - 
FE

RM
I -

 N
ER

VI
 d

i B
ar

le
tt

a 
(B

T)
N

uo
ve

 T
ec

no
lo

gi
e 

de
lla

 V
ita

8
9

8
14

7
22

,5
3

8
79

,5

3
IT

 N
O

TA
RA

N
G

EL
O

 - 
RO

SA
TI

 d
i F

og
gi

a
N

uo
ve

 T
ec

no
lo

gi
e 

de
lla

 V
ita

9
8

7
14

7
20

4
8

77

4
I.I

.S
.S

. "
G

al
ile

i-C
os

ta
-S

ca
ra

m
bo

ne
" 

- L
ec

ce
N

uo
ve

 T
ec

no
lo

gi
e 

de
lla

 V
ita

7
8

9
14

7
20

3
6

74

1
I.I

.S
.S

. "
Co

la
sa

nt
o"

 d
i A

nd
ria

 (B
T)

Se
rv

iz
i a

lle
 im

pr
es

e
8

8
9

18
8

20
4

8
83

2
IT

E 
VI

TA
LE

 G
IO

RD
AN

O
 d

i B
ito

nt
o 

(B
A)

Se
rv

iz
i a

lle
 im

pr
es

e
6

9
9

12
8

22
,5

4
8

78
,5

3
IIS

S 
M

ar
co

 P
ol

o 
di

 B
ar

i
Se

rv
iz

i a
lle

 im
pr

es
e

7
8

8
12

7
22

,5
3

8
75

,5

4
IIS

S 
Pi

ta
go

ra
 d

i T
ar

an
to

Se
rv

iz
i a

lle
 im

pr
es

e
7

8
7

14
8

17
,5

4
8

73
,5

5
I.T

.E
.T

. A
.M

. T
AN

N
O

IA
 - 

Co
ra

to
 (B

A)
Se

rv
iz

i a
lle

 im
pr

es
e

7
8

7
14

7
17

,5
3

8
71

,5

6
IIS

S 
Ve

sp
uc

ci
 d

i G
al

lip
ol

i (
LE

)
Se

rv
iz

i a
lle

 im
pr

es
e

6
7

6
12

7
20

3
7

68

7
IIS

S 
DE

LL
'A

Q
U

IL
A-

ST
AF

FA
 d

i T
rin

ita
po

li 
(B

T)
Se

rv
iz

i a
lle

 im
pr

es
e

7
7

6
12

7
17

,5
4

7
67

,5

8
IIS

 R
IC

CA
RD

O
 L

O
TT

I -
 U

M
BE

RT
O

 I 
di

 A
nd

ria
 (B

T)
Se

rv
iz

i a
lle

 im
pr

es
e

7
7

7
14

8
15

3
6

67

9
IIS

S 
Pe

rr
on

e 
di

 C
as

te
lla

ne
ta

 (T
A)

Se
rv

iz
i a

lle
 im

pr
es

e
5

6
6

12
8

15
3

6
61

VA
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

EI
 C

RI
TE

RI
 D

I M
ER

IT
O

“M
an

ife
st

az
io

ne
 d

i i
nt

er
es

se
 p

er
 la

 C
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

. 3
 n

uo
ve

 F
on

da
zi

on
i I

TS
”

ap
pr

ov
at

a 
co

n 
A.

D
. n

. 1
 d

el
 1

3/
01

/2
02

2 
pu

bb
lic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 8

 d
el

 2
0/

01
/2

02
2


